МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОН!»

ПРИКАЗ

« о / » 03 2022 г.
Об утверждении графика проведения оценочных процедур
во 2-11 классах на 2022-2023 учебный год

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с
рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03,
Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования
по основным подходам к формированию графика проведения оценочных
процедур в образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, письмом
Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года
(в дополнение к письму Рособрнадзора от 22.03.2022 г. № 01-28/08-01 «О
переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях»), с
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней системы
оценки качества образования и реализации задач рабочих программ по
учебным предметам

1. Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным
предметам во 2-11 классах на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора школы по УВР отслеживать полученные
результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение №1 к приказу № 122/1 от 01.09.2022 г.

График проведения оценочных процедур
(административных проверочных и контрольных работ)

на уровнях начального общего, основного общего н среднего общего образованна
в МБОУ «Бороздиновская СОШ» в 2022*2023 учебном году

Дата /
примерная

дата

Параллель /
класс

Предмет Примечание/
комментарий

12.09.2022 -
24.09.2022 г.

2-11 Входные
контрольные работы

по предметам

Стартовый
контроль

20.09.2022 г. 1 Диагностическое
исследование

«Оценка готовности к
обучению в школе
учащихся первых

классов
общеобразовательных

организаций
Чеченской

Республики»

ЦОКО

03.10.2022-
24.10.2022 г.

5-9 Всероссийские
проверочные работы

ФИС ОКО

19.10.2022-
26.10.2022 г.

2-9 Контрольные работы
за 1 четверть

25.11.2022 г. 11 Пробное итоговое
сочинение

(изложение)

По тематическим
направлениям,
определенным

ФИПИ на 2022 год

21.11.2022-
26.11.2022 г.

9, И Диагностическая
контрольная работа

по математике и
русскому языку и

предметам по выбору
(формат ОГЭ, ЕГЭ)

По КИМам ФИПИ

Декабрь 11 Итоговое сочинение
(изложение)

В срок,
определяемый

Министерством
просвещения РФ

Дата /
примерная

дата

Параллель /
класс

Предмет Примечание/
комментарий

19.12.2022-
24.12.2022 г.

2-11 Административные
контрольные работы

за 1 полугодие
(3 четверть)

23.01.2022-
28.01.2022

9,11 Диагностическая
контрольная работа
по русскому языку и

математике и
предметам по выбору
(формат ОГЭ, ЕГЭ)

По КИМам ФИПИ

Февраль 9 Устное итоговое
собеседование по
русскому языку

В срок,
определяемый

Министерством
просвещения РФ

Март-апрель 4-8 Всероссийские
проверочные работы

(далее -  ВПР)

В срок,
определяемый
Федеральной

службой по надзору
в сфере

образования и
науки

13.03.2023-
! 18.03.2023 г.

2-9 Контрольные работы
за 3 четверть

24.04.2023 -
29.04.2023 г.

9,11 Диагностическая
контрольная работа
по русскому языку и

математике и
предметам по выбору
(формат ОГЭ, ЕГЭ)

По КИМам ФИПИ

15.05.2023-
20.05.2023 г.

2-8, 10 Годовые контрольные
работы по предметам

При совпадении
сроков проведения
ВПР и годовой КР
проводится ВПР,

результат
засчитывается за

результата годовой
КР